p*§r§tÍueÀ Dr
§âo Goncaüo
doAmaránte São§onçato

n() ÀMÀãAt\aT§

ffffi
PM§GA/RN

Folha no

§ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES N9 02

REF. A CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 OO7I2O22

(CP 007-2022,Íls.Ll2l

Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de DOIS MIL E VINTE E TRES, às nove horas, no

prédio sede da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, teve início os trabalhos

da Comissão de Licitação, devidamente autorizada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal através da Portaria ne 245, de 04 de janeiro de 2023, para aberturas dos envelopes

contendo documentação (Propostas de Preços), da CONCORRÊNCIA PÚBLICA ns 007/2022,
proc. 1oo95/2022, referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA EXECUTAR OBRA CIVIS DE PAVIMENTAçÃO A PARALELEPíPEDO PELO

MÉTODO CONVENCIONAL DE 10 RUAS NAS COMUNIDADES DE BARRO DURO, CAMPINAS,

LADEIRA GRANDE, PAJUçARA, RIO DA PRATA, SERRINHA E MASSARANDUBA NA ZONA RURAL

DO MUNTCíprO Or SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE N

o 974976/202L/MDR/CA|XA. Registre-se, o aviso da licitação foi publicado no Diário Oficial da

União, bem como na lmprensa Oficial nos termos da Lei Federal n. s 8.666/93. Foi declarada

aberta a Sessão, ressalte-se, não houve licitante (s) presente (s), vide lista de presença apensa

aos autos. Foram abertos os envelopes e conhecidos os valores da (s)seguinte (s) empresa (s):

TEC CONSTRUÇÕES E SERVTçOS LTDA, CNPJ: 30.198.52410001-08, com o valor global de Rs

2.I0t.097,48 (dois milhões cento e um mil, noventa e sete reais e quarenta e oito centavos);

a empresa CERTA - CONST. CIVIS E INDUSTRIASIS LTDA - 08.210.031/0001-89, com o valor

global de RS 2.356.255,46 (dois milhões trezentos e cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta

e cinco reais e quarenta e seis) e empresa RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -

07.555.44OlOOOt-54, com o valor global de RS 2.376.766,26 (dois milhões trezentos e setenta

e seis mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e seis centavos). Sendo o resultado parcial

em favor da empresa TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Registre-se, na documentação da

empresa TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA consta disparidade entre os valores da Carta

Proposta, frente aos valores das demais planilhas, a mesma poderá ser solicitada por

diligencia, a explicação e/ou correção, conforme Edital, os autos encontram-se com vistas

franqueadas, e por não haver representantes participando à Súmula desta Sessão segue

assinada somente pela Comissão de Licitação. Outrossim, o resultado final só será apurado

após avaliação e parecer das planilhas apresentadas, com seu resultado publicado no Jornal

do Município. Nada mais havendo a acrescentar, nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente

Ata, que será assinada pelos Componentes da Comissão por quem mais o desejar fazer.

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de janeiro de 2023,

(

Centro Adrninistmtivo, Av. Alexaudre Cavalcanti, s, n, Centro. CEP 59.290-000 - Telefone (84) 9919551 80
CNPJ 08.O79.402/OOO1--15. Endereço Eletrônico: 1r.:W1ry.§aqgqrçêlo-fU.gStf -b,r E-ma.íl: cpl(à;saogoncalo.rn.gov.br

4

ltrsfi laisr&r (G'ü(ia rÍ

{â}
PBEFÉ'TUTÀ §§ t
São fioncalo
doAmarante §§o§onçala

DO ÂMAãÂN;E

PM §GA/ RN
Fotha no l<' /ro

*

(CP 007-2022,Íls.212l

,ttumttih!&r (Stulla 6Í

v
JoÃo MARrn prÉÉrnn DE oLrvErRA

SOARES

Presidente Substituto CPL

MARCOS NIO CAMPOS
Presidente cPL-SGA/RN

JOSÉ ANTÔNI RE DE OLIVEIRA

Membro e equipe de apoio

Centro Administrativo, Av. Alexandre Cavalcanti, s.'n, Centro, CEP 59.290-000 Telefone (84) 99I955180
CNPJ 08.079.402i0001-35. Endereç.o Eletrônico: viw.ly.saqÁ<lrç41o.lrlgqv-b][ E-mail: cpl(Qsaogoncalo.m.gov.br

I LICITANTE CNPJ ]ONTATO EMAIL ASSINATURA

0l AL SOLUÇÕES
33.68r.07r1000

I -56
84 9 9600-

r 184

a, t9o luçoe9@ho[maj l",co

m
INABILITADA

02
BARTOLOMEU A

DE SOUSA
19.988.502/000

r-09

84 9 9964-
2016 I 9

9963-3 I 55
t849

qt78-7097

3 asn ew95_5 5 @gmai l, c om INABILITADA

03

CERTA - CONST
CIVIS E

INDUSTRIASIS
LTDA

08.2 r 0.03 t/000
I -89

84 3206-
2999

certa@con sllutoracerta

.com,br
AUSENTE

04

ECC -

EMPRENDIMENTOS
coNSTRUÇÕpS E

COM. DA
CONSTRUÇÃO
LTDA _ EPP

07.27s.6511000
I -33

34 9 8798-
95 l9

:ccconstcomltda@gmai l.

com
INABILITADA

05
LIDER
CONSTRUÇÂO E

COMERCIO LTDA

24.582.165/000
l-87

34 9 9934-
1846

L i derconstruc ao240 @y a

hoo.com
INABILITADA

06
RN CONSTRUÇOES

E SERVIÇOS LTDA
07.555.440/000

t-54 8,1 AUSENTE

07
TEC CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA

30.t98.5241000
l -08

(84)
2 r 39.8508

I
96655670

ec.engenharia@hotmall,
com

AUSENTE

08
TOPGEO
TOPOGRAFIA E

PROJETOS EIRELI

27.988.90 r /000
t-90

849333r-
2417 I 9

)986-1716

opgeoassu@gmail.com /
:mmanuel.wadson@ig.c

om.br
INABILITADA

\Í